
「落石」ユーザーの皆様へ 
 

  五大開発（株）行 
FAXFAXFAXFAX：：：：076076076076----240240240240----9585958595859585    

 
落石対策工設計システム『 落石 Ver.4 』発売のご案内 

 拝啓 貴社ますますご繁栄のこととお慶び申し上げます。平素は「落石」をご利用いただきありがとうございます。 さて、この度、落石対策工設計システム「落石 Ver.4」を発売することとなりましたのでご案内申し上げます。 今回のバージョンアップでは、平成 29 年 12 月に発刊された落石対策便覧に対応しました。 また、対策工法として単独基礎を用いた防護柵やコンクリート根固め工などを追加しました。 ぜひ、バージョンアップ内容をご確認いただき、ご購入のご検討いただきますようお願い申し上げます。   敬具  
- - -  「 落 石 Ve r . 4」 の 主 な 改 訂 内 容  -- -   

 

◆落 ⽯ 対 策 便 覧 (H29 )に対 応  ・覆式落石防護網工の横ロープに掛る張力の計算式を変更 ・ポケット式落石防護網工の落石エネルギーの計算式を変更 ・鋼材等の登録値の見直し ・落石防護柵について、落石荷重の作用高さが最大跳躍高となる記述に対応 ・落石防護柵について、柵の必要高さ(落石半径以上、少なくとも 0.5m)についての判定機能を追加  
◆土 中 式 連 続 基 礎 に単 独 基 礎 (角 柱 ・円 柱 )についての設 計 機 能 を追 加  
◆土 中 式 連 続 基 礎 について、積 雪 時 の検 討 機 能 を追 加  
◆対 策 工 にコンクリート根 固 め工 を追 加  
◆ポケット式落⽯防護網⼯について、吊ロープと横ロープを別々の部材で検討できる機能を追加 
◆概 算 工 事 費 単 価 を 2018 年 3 月時 点 のものに更 新  

 
- - -  「 解 析 断 面 図 変 換 オ プ シ ョ ン 」（ 別売 50,000 円（税別） ） - - -   

 スキャナーで読んだ画像ファイルや平面図の DXF データをもとに、任意の断面を作成し、 落石シミュレーションの解析断面として利用することができます。 落石位置、パラメータ領域を平面図上で設定できます。     《《《《    ごごごご注文注文注文注文についてについてについてについて    》》》》 下記に必要事項ご記入の上、本紙を FAX にてお申し込み下さい。 
 ● 落⽯（ 1 ライセンスあたり ） ご注文チェック欄 □□□□ 

Ver. 3 をお持ちの方  ￥100,000 (税別) □□□□ 

Ver. 2 以前をお持ちの方  ご相談ください □□□□ 

解析断面図変換オプション ￥50,000 (税別) □□□□ ※ 製品は、5555 月月月月 11114444 日日日日((((月月月月) ) ) ) からからからから順次発送順次発送順次発送順次発送    いたします。 ※ 請求書は製品に同封致します。翌月末日までに指定の銀行へお振込をお願いします。振込手数料はお客様負担でお願いします。     御 社 名   部 署 名   御担当者名             様 御 住 所 〒 Ｔ Ｅ Ｌ   Ｆ Ａ Ｘ      シリアル NO. 
ROC             ※ ご記入頂いた個人情報は、製品の発送およびバージョンアップ、サポート情報、新製品のご案内等に利用いたします。 詳しくは、当社ホームページのプライバシーポリシーをご覧ください。     

2018 年 4 月吉日 

■ お問合せ ■  五大開発株式会社    システム事業部 〒921-8051 石川県金沢市黒田 1 丁目 35 番地 TEL:076-240-9587  FAX:076-240-9585  MAIL：pp-sales＠godai.co.jp  HP:http://www.godai.co.jp/ 


